
令和３年７月８日 

令和３年９月２２日 更新 

 

各 位 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 

 

 

計測校正事業のコバルト線源更新に伴う 

照射業務の休止ならびに再開予定に関するお知らせ 

 

 

当財団の事業活動に関しましては、平素よりご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当財団の治療用線量計校正事業および出力線量測定事業ではコバルト線源を利用しておりますが、

この度、利用施設でのコバルト線源の更新作業が行われることとなりました。これにより下記の期間は、

コバルト照射を伴う業務が休止となりますことをあらかじめお知らせいたします。 

 

コバルト照射業務の休止期間  令和4年1月中旬～3月末（約2.5ヶ月間） 

コバルト照射業務の再開予定  令和 4 年 4 月 1 日～（但し、再開日が 4 月 1 日以降にずれ込む可能

性あり） 

  

休止までのお申し込みにつきましては、電離箱校正の校正日数および1日当たりの校正件数を極力増や

して対応いたしますが、お申込み状況によってはご希望どおりに実施できない場合もございますのでご了

承ください。また、来年４月以降の実施分は2月初旬の受付開始を予定しておりますので、受付開始日が

決まりましたらご案内をいたします。 

なお、分離方式での電位計校正は休止せず、通常どおり、お申し込み受付を行います。 

 

また、令和 3 年度内実施分の出力線量測定新規申し込み受付は終了いたしました。令和 4 年度実施分

の受付開始は別途、財団ホームページにてご案内いたします。 

IMRT 郵送調査につきましても、別途、財団ホームページにお知らせを掲載しております。（参照：

https://www.antm.or.jp/pdf/kousei_20210705.pdf） 

 

コバルト照射を伴う業務の再開につきましては、正確な日にちが決まりましたら、改めて財団ホームペ

ージにてご案内申し上げます。 

 

皆様方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

以上 

 

問合せ先 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団    

線量校正センター   業務管理係 

   住 所：〒 2 6 3 - 0 0 4 1  千 葉 市 稲 毛 区 黒 砂 台 3 - 9 - 1 9 

電 話：0 4 3 - 3 0 9 - 4 3 3 0 

E - m a i l：i n f o - k o s e i @ a n t m . o r . j p 


